
М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО НАЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА 

№21 «Звёздочка»

628615 Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Нижневартовск, ул. Менделеева дом 18

ПРИКАЗ

« ^?/ » я /q l  ^ t - u .  2 0  У  У г № /5 -7

Об организации работы ДОО в статусе 
пилотных площадок по апробации об
разовательной программы дошкольно
го образования "Югорский трамплин" 
и проекта "Разработка региональных 
моделей оценки качества дошкольного 
образования"

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной поли
тики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 05.02.2014 №111 «О 
присвоении статуса пилотных площадок по апробации образовательной програм
мы «Югорский трамплин» и проекта «Разработка региональных моделей оценки 
качества дошкольного образования» и приказом департамента образования г. 
Нижневаровска от 24.02.2014 №66 «Об апробации образовательной программы 
дошкольного образования «Югорский трамплин» и проекта «Разработка регио
нальных моделей оценки качества дошкольного образования» муниципальными 
образовательными организациями, реализующими образовательные программы 
дошкольного образования, которым присвоен статус пилотных площадок

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Организовать работу пилотных площадок по апробации образователь

ной программы «Югорский трамплин» и проекта «Разработка региональных моде
лей оценки качества дошкольного образования» в дошкольной организации с 
24.02.2014.

2. Создать творческую группу педагогов по обеспечению апробации об
разовательной программы «Югорский трамплин» и проекта «Разработка регио
нальных моделей оценки качества дошкольного образования» (Приложение 1)

3. Определить участниками апробации образовательной программы 
«Югорский трамплин» группу среднего дошкольного возраста 4-5 лет А (воспита
тели Мячина М. В., Абзаева Э.Б.) и старшего дошкольного возраста 5-6 А (воспи
татели Андрющенко О.А., Устименко Т.Г.).

4. Заместителю заведующего по BMP Заковряжиной С.В.:



4.1. разработать план мероприятий по апробации образовательной програм
мы дошкольного образования «Югорский трамплин» и проекта «Разработка ре
гиональных моделей оценки качества дошкольного образования». Срок до 
15.03.2014 г.;

4.2. обеспечить методическое сопровождение и подготовку педагогов по 
данным направлениям;

4.3. осуществлять контроль за реализацией этапов апробационных тем пи
лотных площадок;

4.4. своевременно формировать и представлять материалы по апробацион- 
ным темам для экспертизы и диссеминации.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Г ^ й /pe/us ^  Г.А. Крамчанинова

С приказом № 6 1- от <BJ 0 3  2014г. ознакомлены и согласны:

№ Дата Ф.И.О. Должность Роспись
1. oil. 05 Заковряжина Светлана Владимировна зам зав по ВиМР
2. ж- оз* А Андрющенко Ольга Андреевна. воспитатель
3. М  оз. и, Васильева Нурия Сафаргалиевна воспитатель .

4. JLf-  '' ?Штирц Алина Александровна воспитатель
5. J /.ОЗ /У Безуглова Валерия Владимировна воспитатель
6. I#. Oh W Устименко Татьяна Генадьевна воспитатель
7. cM- Q5-/V Забудская Ирина Рафильевна У читель-дефектолог .

8 , I f  os./;, Вальнова Марина Валентиновна воспитатель - с  /
9. Яншина Любовь Александровна воспитатель

10. , / / .  Cl. Мячина Мария Владимировна воспитатель
11. J f  e t .  / t f Абзаева Эльмира Байрамовна воспитатель У-'У



Приложение 1

Творческая группа педагогов 
по обеспечению апробации образовательной программы «Югорский 

трамплин» и проекта «Разработка региональных моделей оценки качества
дошкольного образования»

№ Дата Ф.И.О. Должность Роспись
1. Заковряжина Светлана Владимировна зам зав по ВиМР CiJO/g,
2. Андрющенко Ольга Андреевна. воспитатель
3. Васильева Нурия Сафаргалиевна воспитатель л
4. Штирц Алина Александровна воспитатель
5. Попова Ирина Сергеевна Педагог-психолог
6. Морозова Ирина Витальевна воспитатель оМгМ-
7. Подолян Алла Владимировна воспитатель
8. Безуглова Валерия Владимировна воспитатель
9. Устименко Татьяна Генадьевна воспитатель

10. Забудская Ирина Рафильевна У читель-дефектолог
11. Вальнова Марина Валентиновна воспитатель
12. Яншина Любовь Александровна воспитатель
13. Мячина Мария Владимировна воспитатель
14. Абзаева Эльмира Байрамовна воспитатель
15. Дьячкова Татьяна Викторовна воспитатель


